Olim etiam
 monachi
 capitis co-
 mam depo-
 nebant.

Post hæc Maurus, vt fiscū, liberalem Regis do-
 natione, reciperet, egressus est. Cumq; in villa bi-
 duo moram traxisset, homo quidā lecto affixus, et
 omnium membrorum officio, totos 7. annos peni-
 tus delicturus, ei deportatur. Cui cum benedictio-
 nis gratia manus imponens, integrā sanā sanā
 reuoluit, vt nulla vnquam infirmitate detentus
 fuisse videretur. Indè vir sanctus domum reuer-
 sus, cum locum illum & personarū & virtutū nu-
 mero indies mirificè illustraret, & triginta & o-
 ctō à monasterij fundatione annis, sanctissimæ
 cōgregationi cum admiranda sanctitatis opinio-
 ne preuisset, & terminum vitæ sibi instare præ-
 sentiret, vt vltimum vitæ actum à rebus cadu-
 cis alienum cum solo Deo transigeret, paruum
 sibi

Maurus pa-
 ralysicū
 sanat.

Maurus Bertulfum sibi
successorem
accipit.
Diabolus S.
Mauro in-
fulcat.

sibi tugurium, iuxta beati Martini sacellum a-
ficari curauit. Quo ædificato, B. Bertulfum, su-
ma fratrum omnium voluntate, sibi in regni
successorem constituit.

Cumque duos cum dimidio in assidua re-
diuinarum contemplatione ibidem exegisset
nos, nocte quadam beati Martini sacellum ingre-
di volentem, diabolus magna infernalium can-
ua stipatus, ab ingressu prohibere conatus est,
ut virum sanctum à sua in Deum fiducia deper-
ret, insultando, ingétem ei stragem futuram pro-
dixit; Quem vir sanctus cum diuinorum verborum
verborum in fugam conuertisset, tanto fragore
monasterij fundamenta concussa sunt, ut frons
ingenti pauore percussa, stratis ilico exilis esset.
Ecclesiam conuolare, ut imminentem cladi
precibus suis auerterent.

Interea Maurus quamuis dæmoni fidem
adhibendâ sciret, præfagiens tamen afflictionem
aliquam toti congregationi imminere, accensus
Dei misericordiam, pro suo grege nocte quadam
implorauit. Cui Angelus Domini, candidissimus
amictus habitu, astitit, atque blandis eum ver-
bis à merore, quo premebatur, ad animi serenitatem
reuocauit. Nam, quæ Dei consilio, dicebat, per-
pientia definita sunt, non ad perniciem, sed ad
ludem vobis euenient. Maxima enim congrega-
tionis huius pars, breui tempore mortis impetu
soluenda, ad sempiterna gaudia à Domino voca-
bitur; non autem (ut diabolus mentitur) spolia
quoquam omnino victoriam reportabit. His
verbis Angelus disparuit. Maurus autem mane factus
& visionis seriem eis narrauit, & ut Dei volun-
tatem paratis animis expectarent omnes fratres
opus est.

Angelus
Domini S.
Mauro con-
solatur.

Inerim verò pestis monasterium inuasit, cuius contagione, quinque mensum spatio centum & sexdecim fratres è vita sublatis, qui cum antea à S. Mauro admoniti fuissent, præclaris actionibus viam in cælum munierunt. Paulò verò post, Maurus lateris dolore correptus, beatum Deo spiritum, reddidit. Eluxit in viro illo sanctissimo egregium virtutis & religionis specimen, tanquam illique miraculorum laudibus excelluit, ut ipse suo magistro Benedicto ijs inferior nõ faisse creditur. Traditus fuit Benedicto in disciplinã, puer duodecim annorum; Vixit cum eo annis viginti; Monasterio verò suo præfuit annis 40. & diebus quatuordecim.